BỘ CÔNG THƯƠNG

TRƯỜNG ĐH CÔNG THƯƠNG TP. HCM

KHOA CÔNG NGHỆ THÔNG TIN

Số: …/TB-CNTT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

TP. HCM, ngày 30 tháng 03 năm 2025

THÔNG BÁO

V/v Tổ chức hoạt động học thuật sinh viên lần 6 năm học 2024 – 2025

Seminar “ Chuyên đề định hướng và hình thành ý tưởng khởi nghiệp cho SV CNTT”

Kính gửi:

- Ban chủ nhiệm Khoa Công nghê Thông tin;

- Thầy, Cô là giảng viên, nghiên cứu viên của khoa Công nghệ Thông tin;

- Học viên cao học, sinh viên của khoa Công nghệ Thông tin.

Nhằm góp phần phát triển và lan tỏa hoạt động học thuật sinh viên các ngành đào tạo

thuộc Khoa Công nghệ thông tin. Đồng thời, triển khai kế hoạch năm học 2024 - 2025 và thực

hiện kế hoạch tổ chức các hoạt động học thuật sinh viên năm học 2024 – 2025 của Khoa Công

nghệ Thông tin, nay Câu lạc bộ Học thuật thông báo tổ chức hoạt động học thuật sinh viên lần

thứ 4 năm học 2024 – 2025 với nội dung như sau:

I. CHỦ ĐỀ VÀ NỘI DUNG

Chủ đề chính của buổi Seminar học thuật lần thứ 6: “Chuyên đề định hướng và hình

thành ý tưởng khởi nghiệp cho SV CNTT”.

Nội dung của buổi Seminar trình bày gồm:

 Cung cấp kiến thức nền tảng về khởi nghiệp và đổi mới sáng tạo trong lĩnh vực Công

nghệ thông tin, giúp sinh viên hiểu rõ các khái niệm, vai trò và xu hướng phát triển hiện

nay.

 Định hướng tư duy sáng tạo và phương pháp hình thành ý tưởng khởi nghiệp dựa trên

nhu cầu thực tiễn, từ đó xác định được vấn đề, khách hàng mục tiêu và giá trị giải

pháp.

 Tạo cơ hội để sinh viên giao lưu, trao đổi với chuyên gia, giảng viên có kinh nghiệm

trong hoạt động khởi nghiệp, qua đó học hỏi kinh nghiệm thực tiễn và chiến lược triển

khai ý tưởng hiệu quả.

 Gợi mở tiềm năng phát triển ý tưởng thành các dự án cụ thể có thể ứng dụng vào học

tập, nghiên cứu khoa học hoặc tham gia các cuộc thi khởi nghiệp cấp khoa, trường và

ngoài trường.

 Khơi dậy tinh thần chủ động, năng động và sáng tạo trong sinh viên khoa CNTT, đồng

thời kết nối giữa đào tạo, nghiên cứu và khởi nghiệp trong môi trường đại học.

 Trao đổi và thảo luận;

II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, THÀNH PHẦN THAM DỰ

- Thời gian tổ chức: từ 13 giờ 30 đến 17 giờ 30, thứ 7 ngày 10/05/2025.

- Địa điểm: TT. Thư viện, trường Đại học Công Thương Thành phố Hồ Chí Minh,

140 Lê Trọng Tấn, phường Tây Thạnh, quận Tân Phú, Tp. Hồ Chí Minh.

- Thành phần tham dự:

o Ban chỉ đạo;

o Ban hỗ trợ;

o Câu lạc bộ Học thuật (Theo quyết định);

o Giảng viên, nghiên cứu viên khoa Công nghệ Thông tin;

o Doanh nghiệp, đối tác và cựu sinh viên.

o Diễn giả khách mời là các chuyên gia bên ngoài (dự kiến số lượng là 4 diễn giả).

o Sinh viên và Học viên cao học khoa Công nghệ Thông tin: số lượng 250.

Đăng ký tham dự cho Ban cán sự lớp theo số lượng phân bổ tối thiểu đính kèm (lưu

ý: có thể đăng ký hơn số lượng phân bổ), thời gian đăng ký đến 17g00, ngày

05/05/2025.

IV. CHƯƠNG TRÌNH

13giờ 30 – 13 giờ 45  Tập trung ổn định.

13giờ 45 – 14 giờ 00 Văn nghệ chào mừng và đón khách mời.

14 giờ 00 – 14 giờ 10 Tuyên bố lý do, giới thiệu khách mời và lãnh đạo khoa

phát biểu.

14 giờ 10 – 15 giờ 10 Báo cáo 1

15 giờ 10 – 15 giờ 40 Báo cáo 2

15 giờ 40 – 15giờ 55 Giải lao

15 giờ 55 – 16 giờ 25 Báo cáo 3

16 giờ 25 – 16 giờ 55 Báo cáo 4

16 giờ 55 – 17 giờ 20 Trao đổi

17 giờ 20 – 17 giờ 30 Chụp ảnh lưu niệm

17 giờ 30 Bế mạc

Trên đây là toàn bộ thông báo nội dung Seminar học thuật sinh viên Khoa Công nghệ

Thông tin lần thứ 6 năm học 2024 – 2025. Đề nghị quý Thầy, Cô thực hiện theo kế hoạch và

thông báo này.

Trân trọng./.

 KHOA CÔNG NGHỆ THÔNG TIN

Nơi nhận:

- GV, CVHT, HV, SV khoa CNTT;

- Lưu: VP khoa CNTT.